
Mariazellerbahn
Fahrplan 2018
St. Pölten Hbf. – Mariazell 
gültig von 10. Dezember 2017 bis 8. Dezember 2018

www.mariazellerbahn.at



Die Mariazellerbahn 

Die schönste Verbindung von  
Technik und Natur.
Neun moderne Niederflurtriebwagen bilden die Flotte der Himmelstreppe. 
Sie punkten vor allem mit modernem Interieur, Vollklimatisierung und 
Fahrgastinformationssystem. In der Himmelstreppe werden Sie von 
unseren Mitarbeitern persönlich betreut.

 	 Im Regelverkehr kommt die Himmelstreppe zum Einsatz.

Tipp: Wanderzüge im Naturpark Ötscher-Tormäuer!



Der Panoramawagen 

Einsteigen und Landschaft erleben.
Die Panoramawagen sind das Premiumprodukt der Himmelstreppe. Sitzkomfort 
erster Klasse in Verbindung mit regionalen Schmankerln, die an den Platz serviert 
werden. Der fantastische Ausblick durch die Panoramaverglasung macht die Fahrt 
zu einem unvergesslichen Erlebnis.

Erfahren Sie mehr über die modernen Panoramawagen erster Klasse der 
Mariazellerbahn unter www.mariazellerbahn.at/panoramawagen

	Panoramawagen 1. Klasse sind jeweils an Samstagen, Sonn- und Feiertagen von 5. Mai bis 28. Oktober sowie 
an den Adventwochenenden unterwegs (ab St. Pölten Hbf. um 8:37 Uhr bzw. ab Mariazell um 16:07 Uhr).

Tipp: Frühstück und Schmankerl gleich mitbuchen!



Nostalgie auf der Mariazellerbahn 

Unterwegs mit der Dampflok Mh.6!
Steigen Sie ein und erleben Sie eine nostalgische Fahrt mit der Ötscherbärgarnitur, 
gezogen von der über 100 Jahre alten Dampflokomotive Mh.6. Im Salonwagen  
erster Klasse mit Panoramaverglasung lässt es sich besonders komfortabel reisen.  
Bitte beachten Sie die Sondertarife im Dampfzug! 
 
Mehr Infos finden Sie unter www.mariazellerbahn.at/nostalgieverkehr

 	Nostalgiezug mit Dampflok Mh.6 (Sondertarif) verkehrt am Sonntag, dem 13. Mai, 10. Juni, 
8. Juli, 12. August, 9. September, 14. Oktober und 8. Dezember 2018.  
Ab St. Pölten Hbf. um 9:07 Uhr bzw. ab Mariazell um 15:22 Uhr.

Tipp: 
Mit dabei ist

auch immer unser

Speisewagen!



Nostalgie auf der Mariazellerbahn 

Unterwegs mit dem Ötscherbär!
Steigen Sie ein und genießen Sie einen Ausflug in der Ötscherbärgarnitur,  
gezogen von der historischen Elektrolokomotive. Der Ötscherbär bietet für  
jeden das Richtige: regionale Schmankerl im Speisewagen, 1. Klasse-Komfort  
im Salonwagen und Radtransport im Fahrradwagen. Bitte beachten Sie die  
Sondertarife im Ötscherbär!

Mehr Infos finden Sie unter www.mariazellerbahn.at/nostalgieverkehr

Gültig für die Gesamtstrecke 2. Klasse einfach von 2. Juni bis 29. September

 	 Nostalgiezug Ötscherbär mit historischer E-Lok (Sondertarif) verkehrt  an Samstagen 
von 2. Juni bis 29. September sowie am 16. und 23. Dezember 2017 und am 
1. Dezember 2018, jeweils ab St. Pölten um 9:07 Uhr bzw. ab Mariazell um 15:27 Uhr.

Tipp: 1. Klasse buchenund mehr Komfort und Aussicht  genießen!



	 Zeichenerklärung & allgemeine Infos

	 Zug führt an Sa, Sonn- & Feiertagen von 5. Mai–28. Okt. 2018 sowie am 10., 16., 17., 23., 24. Dez. 2017 und am 1., 2., 8. Dez. 2018 
Panoramawagen 1. Klasse

	 tägl. bis 24. Dez. 2017, von 5. Mai–28. Okt. und ab 1. Dez. 2018
	 an Samstagen von 2. Juni–29. Sept. sowie am 16., 23. Dez. 2017 und am 1. Dez. 2018
	 am 13. Mai, 10. Juni, 8. Juli, 12. August, 9. Sept., 14. Okt. und 8. Dez. 2018
	 tägl. von 5. Mai–28. Okt.
	 an Sa, Sonn- & Feiertagen von 5. Mai–28. Okt.
	 an Sonn- & Feiertagen von 15. Juli–19. Aug.
x	 Bedarfshalt – Bitte Haltewunschtaste am Bahnhof bzw. in der Himmelstreppe drücken

	 Himmelstreppe – klimatisierter Elektrotriebwagen, Radtransport möglich (Reservierung empfohlen), WC im Zug, 
Fahrgastinformationssystem

	 �Nostalgiezug „Ötscherbär“ (Sondertarif; mit NÖ-CARD eine Strecke gratis) mit hist. E-Lok, Ötscherbärwagen, 
Speisewagen, Salonwagen 1. Klasse

	 Panoramawagen 1. Klasse mit Speise- und Getränkeservice am Platz
	 Dampfzug „Ötscherbär“ (Sondertarif; NÖ-CARD nicht gültig) mit Dampflokomotive Mh.6, Ötscherbärwagen, Speisewagen, 

Salonwagen 1. Klasse
	 Anrufbus: Anmeldung 90 Min. vor Abfahrt unter Tel. +43 664 483 76 88
	 Bus

Gesetzliche Feiertage
25. und 26. Dezember, 1. und 6. Jänner, 2. April, 1., 10., 21. und 31. Mai, 15. August, 26. Oktober, 1. November, 8. Dezember

Barrierefreie Bahnhöfe: Ober-Grafendorf, Klangen, Kirchberg/Pielach, Schwarzenbach/Pielach, Laubenbachmühle und Wienerbruck- 
Josefsberg. Rauchverbot in allen Zügen und Bahnhöfen der Mariazellerbahn. Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des Inhaltes 
kann nicht übernommen werden. Tarifinformationen unter www.mariazellerbahn.at; Informationen über Anschlussverbindungen 
vom Hauptbahnhof St. Pölten erhalten Sie unter www.vor.at und Tel. +43 810 22 23 24 bzw. www.oebb.at sowie Tel. +43 5 17 17; 
Informationen über Busanschlüsse vom Bahnhof Mariazell zum Postamt (Zentrum) erhalten Sie unter www.verbundlinie.at bzw. 
Tel. +43 50 678 910; Stand: Oktober 2017

Herausgeber und Verleger: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG). Fotos: Bock, citronenrot, Gerstl, Gregory, 
Hackner, Heussler, Kolonovits, Krippl, Lindmoser, Partnerbetriebe, Prokop, Schendl, schwarz-könig, weinfranz. Konzept und Design: 
Heavystudios, St. Pölten. Druck: Druckerei Eigner GmbH, Neulengbach. Fahrpreis- und Fahrplanänderungen, Irrtümer sowie Druckfehler 
vorbehalten.



   täglich bis 24. Dezember 2017, von 5. Mai bis 28. Oktober und ab 1. Dezember 2018        täglich von 5. Mai bis 28. Oktober        Bus

Wien Hbf.	
St. Pölten Hbf.	

5:55
6:28

6:30
6:58

6:55
7:28

7:55
8:28

8:55
9:28

9:55
10:28

10:55
11:28

11:55
12:28

   
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

St. Pölten Hbf	 6:35   7:10 7:37 8:37      9:37 10:37 11:37 12:37
St. Pölten Alpenbahnhof 6:39 7:17 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41
Ober-Grafendorf 6:54 7:31 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54

x Klangen	 7:00 7:35 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00
x Weinburg	 7:01 7:36 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01
x Kammerhof	 7:03 7:38 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03
x Hofstetten-Grünau	 7:06 7:42 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06
x Mainburg	 7:10 7:45 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10
x Rabenstein a. d. Pielach	 7:14 7:49 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14
x Steinklamm	 7:17 7:52 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17
x Steinschal-Tradigist	 7:19 7:54 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19

Kirchberg a. d. Pielach	 7:23 7:58 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23
x Schwerbach	 7:26 8:01 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26
x Loich	 7:30 8:05 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 7:35 8:10 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35
x Frankenfels	 7:41 8:19 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41
x Boding	 7:46 8:24 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46

Laubenbachmühle	 an 7:49   8:27 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke        
Laubenbachmühle	 ab 7:51 8:51 9:51 11:51 13:51

x Winterbach	 8:04 9:04 10:04 12:04 14:04
x Puchenstuben	 8:10 9:10 10:10 12:10 14:10
x Gösing	 8:19 9:19 10:19 12:19 13:19 14:19
x Annaberg-Reith	 8:26 9:26 10:26 12:26 13:26 14:26
x Wienerbruck-Josefsberg 8:32 9:32 10:32 12:32 13:32 14:32 14:37
x Erlaufklause	 8:40 9:40 10:40 12:40 13:40 14:40 14:45
x Mitterbach (Gemeindealpe)	 8:45 9:45 10:45 12:45 13:45 14:45

Mariazell	 8:52 9:52 10:52 12:52 13:52 14:52
 Mariazell Bahnhof	
 Mariazell Busbhf (Zentrum)	

9:04
9:08

10:00
10:04

11:00
11:04

12:54
13:03

13:13
13:15

15:05
15:09 St

. P
öl

te
n 

H
bf

. –
 M

ar
ia

ze
ll 

/ 
M

O
–F

R

St. Pölten Hbf. – Mariazell   GÜLTIG MO–FR, WENN WERKTAG



Wien Hbf.	
St. Pölten Hbf.	

12:55
13:28

13:55
14:28

14:55
15:28

15:55
16:28

16:55
17:28

17:55
18:28

18:55
19:28

19:55
20:28

20:55
21:28

   
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

St. Pölten Hbf	 13:37 14:37     15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
St. Pölten Alpenbahnhof  13:41 14:41  15:41 16:41  17:41 18:41  19:41 20:41 21:41
Ober-Grafendorf  13:54 14:54  15:54 16:54  17:54 18:54  19:54 20:54 21:54

x Klangen	 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00
x Weinburg	 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01
x Kammerhof	 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03
x Hofstetten-Grünau	 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06
x Mainburg	 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10
x Rabenstein a. d. Pielach	 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
x Steinklamm	 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17
x Steinschal-Tradigist	 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Kirchberg a. d. Pielach	  14:23 15:23  16:23 17:23  18:23 19:23  20:23 21:23 22:23
x Schwerbach	 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26
x Loich	 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
x Frankenfels	 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
x Boding	 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46

Laubenbachmühle	 an   14:49   15:49   16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke    
Laubenbachmühle	 ab 15:51 17:51

x Winterbach	 16:04 18:04
x Puchenstuben	 16:10 18:10
x Gösing	 16:19 18:19
x Annaberg-Reith	 16:26 18:26
x Wienerbruck-Josefsberg 15:02 16:32 18:32
x Erlaufklause	 15:09 16:40 18:40
x Mitterbach (Gemeindealpe)	 15:15 16:45 18:45

Mariazell	 15:22 16:52 18:52
 Mariazell Bahnhof	
 Mariazell Busbhf (Zentrum)	

15:46
15:50

17:04
17:08

18:57
19:00 St

. P
öl

te
n 

H
bf

. –
 M

ar
ia

ze
ll 

/ 
M

O
–F

R

St. Pölten Hbf. – Mariazell   GÜLTIG MO–FR, WENN WERKTAG

   täglich von 5. Mai bis 28. Oktober        Bus



Mariazell – St. Pölten Hbf.    GÜLTIG MO–FR, WENN WERKTAG
 Mariazell Busbhf (Zentrum)	
 Mariazell Bahnhof	

8:40
8:44

10:45
10:49

   
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke

Mariazell	 9:07 11:07
x Mitterbach (Gemeindealpe)	 9:13 11:13
x Erlaufklause	 9:19 11:19
x Wienerbruck-Josefsberg 9:29 11:29
x Annaberg-Reith	 9:31 11:31
x Gösing	 9:38 11:38
x Puchenstuben	 9:46 11:46
x Winterbach	 9:53 11:53

Laubenbachmühle	 an 10:08  12:08
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

Laubenbachmühle	 ab   4:40 5:10   5:40 6:10   6:35    6:55 8:10   9:10 10:10 11:10   12:10
x Boding	 4:42 5:12 5:42 6:12 6:37 6:57 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12
x Frankenfels	 4:47 5:17 5:47 6:17 6:42 7:02 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 4:53 5:23 5:53 6:23 6:48 7:08 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23
x Loich	 5:00 5:30 6:00 6:30 6:55 7:15 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30
x Schwerbach	 5:02 5:32 6:02 6:32 6:57 7:17 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32

Kirchberg a. d. Pielach	 5:06 5:36 6:06 6:36  7:01  7:26 8:36  9:36 10:36  11:36  12:36
x Steinschal-Tradigist	 5:09 5:39 6:09 6:39 7:04 7:29 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39
x Steinklamm	 5:11 5:41 6:11 6:41 7:06 7:31 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41
x Rabenstein a. d. Pielach	 5:14 5:44 6:14 6:44  7:14 7:34 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44
x Mainburg	 5:18 5:48 6:18 6:48 7:17 7:38 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48
x Hofstetten-Grünau	 5:22 5:52 6:22 6:52 7:21  7:42 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52
x Kammerhof	 5:24 5:54 6:24 6:54 7:23 7:44 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54
x Weinburg	 5:26 5:56 6:26 6:56 7:25 7:46 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56
x Klangen	 5:30 6:00 6:30 7:00 7:27 7:50 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00

Ober-Grafendorf 5:34 6:04  6:34 7:04  7:31  7:54 9:04 10:04 11:04  12:04  13:04
St. Pölten Alpenbahnhof 5:47 6:17  6:47 7:17  7:44  8:07 9:17 10:17 11:17  12:17  13:17
St. Pölten Hbf	   5:52 6:22  6:52 7:22 7:49   8:12 9:22   10:22 11:22 12:22   13:22
St. Pölten Hbf.
Wien Hbf.

6:02
6:35

6:32
7:05

7:02
7:30

7:32
8:05

8:02
8:30

8:32
9:05

9:32
10:05

10:32
11:05

11:32
12:05

12:32
13:05

13:32
14:05 M

ar
ia

ze
ll 

– 
St

. P
öl

te
n 

H
bf

. /
 M

O
–F

R

   Bus



 Mariazell Busbhf (Zentrum)	
 Mariazell Bahnhof	

11:40
11:45

12:50
12:54

14:40
14:44

15:40
15:43

16:40
16:44

   
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke      
Mariazell	 12:07 13:07 14:07  15:07 16:07   17:07 19:07

x Mitterbach (Gemeindealpe)	  12:13  13:13  14:13 15:13 16:13 17:13 19:13
x Erlaufklause	 12:19 13:19 14:19 14:49 15:19 16:19 17:19 19:19
x Wienerbruck-Josefsberg 12:29 13:29 14:27 14:57 15:29 16:29 17:29 19:29
x Annaberg-Reith	 12:31 13:31 15:31 16:31 17:31 19:31
x Gösing	 12:38 13:38 15:38 16:38 17:38 19:38
x Puchenstuben	 13:46 15:46 16:46 17:46 19:46
x Winterbach	 13:53 15:53 16:53 17:53 19:53

Laubenbachmühle	 an 14:08 16:08 17:08  18:08 20:08
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

Laubenbachmühle	 ab 13:10 14:10 15:10  16:10 17:10  18:10 19:10 20:10
x Boding	 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
x Frankenfels	 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
x Loich	 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30
x Schwerbach	 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32

Kirchberg a. d. Pielach	 13:36  14:36 15:36  16:36 17:36  18:36 19:36 20:36
x Steinschal-Tradigist	 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
x Steinklamm	 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
x Rabenstein a. d. Pielach	 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
x Mainburg	 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
x Hofstetten-Grünau	 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
x Kammerhof	 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54
x Weinburg	 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
x Klangen	 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00

Ober-Grafendorf 14:04  15:04 16:04  17:04 18:04 19:04 20:04 21:04
St. Pölten Alpenbahnhof 14:17  15:17 16:17  17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
St. Pölten Hbf	 14:22 15:22 16:22  17:22 18:22  19:22 20:22 21:22
St. Pölten Hbf.
Wien Hbf.

14:32
15:05

15:32
16:05

16:32
17:05

17:32
18:05

18:32
19:05

19:32
20:05

20:32
21:05

21:32
22:05

Mariazell – St. Pölten Hbf.    GÜLTIG MO–FR, WENN WERKTAG

M
ar

ia
ze

ll 
– 

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. /

 M
O

–F
R

 täglich bis 24. Dezember 2017, von 5. Mai bis 28. Oktober und ab 1. Dezember 2018;  täglich von 5. Mai bis 28. Oktober;  Bus



  Bus;     Zug führt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen von 5.5. bis 28.10.2018 sowie am 10., 16., 17., 23. und 24.12.2017 und am 1., 2. und 8.12.2018 Panoramawagen 1. Klasse; 
 täglich bis 24.12.2017, von 5.5. bis 28.10. und ab 1.12.2018;  an Samstagen von 2.6. bis 29.9. sowie am 16. und 23.12.2017 und am 1.12.2018;  am 13.5., 10.6., 8.7., 12.8., 
9.9., 14.10. und 8.12.2018;  täglich von 5.5. bis 28.10.

Wien Hbf.	
St. Pölten Hbf.	

5:55
6:28

6:55
7:28

7:55
8:28

8:30
8:58

9:55
10:28

10:55
11:28

11:55
12:28



Verkehrstagebeschränkung Talstrecke      
St. Pölten Hbf	 6:35 7:37 8:37    9:07    9:07 10:37 11:37 12:37
St. Pölten Alpenbahnhof 6:39 7:41 8:41  9:11 	 I	 10:41 11:41 12:41
Ober-Grafendorf 6:54 7:54 8:54  9:25 9:25 10:54 11:54 12:54

x Klangen	 7:00 8:00 9:00 	 I 	 I 11:00 12:00 13:00
x Weinburg	 7:01 8:01 9:01 	 I 	 I 11:01 12:01 13:01
x Kammerhof	 7:03 8:03 9:03 	 I 	 I 11:03 12:03 13:03
x Hofstetten-Grünau	 7:06 8:06 9:06 9:36 9:36 11:06 12:06 13:06
x Mainburg	 7:10 8:10 9:10 	 I 	 I 11:10 12:10 13:10
x Rabenstein a. d. Pielach	 7:14 8:14 9:14 9:49 9:54 11:14 12:14 13:14
x Steinklamm	 7:17 8:17 9:17 	 I 	 I 11:17 12:17 13:17
x Steinschal-Tradigist	 7:19 8:19 9:19 9:55 10:00 11:19 12:19 13:19

Kirchberg a. d. Pielach	 7:23 8:23 9:23 10:01 10:06 11:23 12:23 13:23
x Schwerbach	 7:26 8:26 9:26 	 I 	 I 11:26 12:26 13:26
x Loich	 7:30 8:30 9:30 	 I 	 I 11:30 12:30 13:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 7:35 8:35 9:35 	 I 	 I 11:35 12:35 13:35
x Frankenfels	 7:41 8:41 9:41 10:21 10:31 11:41 12:41 13:41
x Boding	 7:46 8:46 9:46 	 I 	 I 11:46 12:46 13:46

Laubenbachmühle	 an 7:49 8:49 9:49 10:29 10:40 11:49 12:49 13:49
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke                 
Laubenbachmühle	 ab 7:51   8:51 9:51 10:41  10:51 11:51 13:51

x Winterbach	 8:04 9:04 10:04 10:56 11:09 12:04 14:04
x Puchenstuben	 8:10 9:10 10:10 	 11:04 	 11:19 12:10 14:10
x Gösing	 8:19 9:19 10:19 11:15 11:40 12:19 13:19 14:19
x Annaberg-Reith	 8:26 9:26 10:26 	 I 	 I 12:26 13:26 14:26
x Wienerbruck-Josefsberg 8:32 9:32 10:32 11:27 11:52 12:32 13:32 14:32 14:37
x Erlaufklause	 8:40 9:40 10:40 	 I 	 I 12:40 13:40 14:40 14:45
x Mitterbach (Gemeindealpe)	 8:45 9:45 10:45 11:40 12:15 12:45 13:45 14:45

Mariazell	 8:52  9:52 10:52   11:47 12:22 12:52 13:52 14:52
 Mariazell Bahnhof	
 Mariazell Busbhf (Zentrum)	

10:00
10:04

11:00
11:04

12:05
12:09

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll 
/ 

SA
–S

O
, F

ei
er

ta
g

St. Pölten Hbf. – Mariazell  GÜLTIG SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG



Wien Hbf.	
St. Pölten Hbf.	

12:55
13:28

13:55
14:28

14:55
15:28

15:55
16:28

16:55
17:28

17:55
18:28

18:55
19:28

20:55
21:28

   
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

St. Pölten Hbf	     13:37 14:37     15:37 16:37     17:37 18:37     19:37 21:37
St. Pölten Alpenbahnhof  13:41 14:41  15:41 16:41  17:41 18:41  19:41 21:41
Ober-Grafendorf  13:54 14:54  15:54 16:54  17:54 18:54  19:54 21:54

x Klangen	 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 22:00
x Weinburg	 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 22:01
x Kammerhof	 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 22:03
x Hofstetten-Grünau	 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 22:06
x Mainburg	 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 22:10
x Rabenstein a. d. Pielach	 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 22:14
x Steinklamm	 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 22:17
x Steinschal-Tradigist	 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 22:19

Kirchberg a. d. Pielach	  14:23 15:23  16:23 17:23  18:23 19:23  20:23 22:23
x Schwerbach	 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 22:26
x Loich 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 22:30
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 22:35
x Frankenfels	 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 22:41
x Boding	 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:46

Laubenbachmühle	 an   14:49 15:49   16:49 17:49   18:49 19:49  20:49 22:49
Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke  
Laubenbachmühle	 ab 15:51 17:51

x Winterbach	 16:04 18:04
x Puchenstuben	 16:10 18:10
x Gösing	 16:19 18:19
x Annaberg-Reith	 16:26 18:26
x Wienerbruck-Josefsberg 15:02 16:02 16:32 18:32
x Erlaufklause	 15:09 16:09 16:40 18:40
x Mitterbach (Gemeindealpe)	 15:15 16:15 16:45 18:45

Mariazell	 15:22 16:22 16:52 18:52
 Mariazell Bahnhof	
 Mariazell Busbhf (Zentrum)	

17:04
17:08

St. Pölten Hbf. – Mariazell  GÜLTIG SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. –

 M
ar

ia
ze

ll 
/ 

SA
–S

O
, F

ei
er

ta
g

  Bus;  täglich von 5.5. bis 28.10.;  Samstag, Sonn- und Feiertag von 5.5. bis 28.10.



 Mariazell Busbhf (Zentrum)	
 Mariazell Bahnhof	

  8:40
 8:44

10:45
10:49

11:40
11:45

   

Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke  
Mariazell	 9:07  11:07  12:07  13:07  14:07

x Mitterbach (Gemeindealpe)	 9:13  11:13  12:13  13:13  14:13
x Erlaufklause	 9:19 11:19 12:19 13:19 14:19
x Wienerbruck-Josefsberg 9:29 11:29 12:29 13:29 14:27
x Annaberg-Reith	 9:31 11:31 12:31 13:31
x Gösing	 9:38 11:38 12:38 13:38
x Puchenstuben	 9:46 11:46 13:46
x Winterbach	 9:53 11:53 13:53

Laubenbachmühle	 an 10:08  12:08  14:08
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke

Laubenbachmühle	 ab 5:10 6:10   6:55 9:10 10:10 11:10   12:10 13:10   14:10
x Boding	 5:12 6:12 6:57 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12
x Frankenfels	 5:17 6:17 7:02 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 5:23 6:23 7:08 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23
x Loich	 5:30 6:30 7:15 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30
x Schwerbach	 5:32 6:32 7:17 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32

Kirchberg a. d. Pielach	 5:36 6:36  7:26 9:36 10:36  11:36  12:36 13:36  14:36
x Steinschal-Tradigist	 5:39 6:39 7:29 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39
x Steinklamm	 5:41 6:41 7:31 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
x Rabenstein a. d. Pielach	 5:44 6:44  7:34 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44
x Mainburg	 5:48 6:48 7:38 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48
x Hofstetten-Grünau	 5:52 6:52 7:42 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52
x Kammerhof	 5:54 6:54 7:44 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54
x Weinburg	 5:56 6:56 7:46 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56
x Klangen	 6:00 7:00 7:50 10:00 11:00  12:00  13:00 14:00  15:00

Ober-Grafendorf 6:04 7:04  7:54 10:04 11:04  12:04  13:04 14:04  15:04
St. Pölten Alpenbahnhof 6:17 7:17  8:07 10:17 11:17  12:17  13:17 14:17  15:17
St. Pölten Hbf	 6:22 7:22 8:12 10:22 11:22 12:22   13:22 14:22   15:22
St. Pölten Hbf.
Wien Hbf.

6:32
7:05

7:32
8:05

8:32
9:05

10:32
11:05

11:32
12:05

12:32
13:05

13:32
14:05

14:32
15:05

15:32
16:05

Mariazell – St. Pölten Hbf.  GÜLTIG SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

M
ar

ia
ze

ll 
– 

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. /

 S
A–

SO
, F

ei
er

ta
g

  Bus;  täglich von 5.5. bis 28.10.;  Anrufbus: Anmeldung 90 Min. vor Abfahrt unter +43 664 483 76 88



 Mariazell Busbhf (Zentrum)	
 Mariazell Bahnhof	

  14:55
 14:58

15:40
15:43

16:40
16:44

  

Verkehrstagebeschränkung Bergstrecke            
Mariazell	 15:07   15:27  15:22 15:37 16:07   16:37   17:07   19:07

x Mitterbach (Gemeindealpe)	  15:13  15:33 15:29  15:43 16:13 16:45 17:13 19:13
x Erlaufklause	 14:49 15:19 	 I 	 I 15:49 16:19 16:49 17:19 19:19
x Wienerbruck-Josefsberg 14:57 15:29 15:47 15:44 15:57 16:29 16:59 17:29 19:29
x Annaberg-Reith	 15:31 	 I 	 I 16:31 17:01 17:31 19:31
x Gösing	 15:38 16:00 16:00 16:38 17:08 17:38 19:38
x Puchenstuben	 15:46 16:11 16:12 16:46 17:16 17:46 19:46
x Winterbach	 15:53 16:18 16:20 16:53 17:23 17:53 19:53

Laubenbachmühle	 an 16:08 16:32 16:36 17:08  17:38  18:08  20:08
Verkehrstagebeschränkung Talstrecke      
Laubenbachmühle	 ab 15:10    16:10 16:33 16:50 17:10  18:10  20:10

x Boding	 15:12 16:12 	 I 	 I 17:12 18:12 20:12
x Frankenfels	 15:17 16:17 16:42 16:59 17:17 18:17 20:17
x Schwarzenbach a. d. Pielach	 15:23 16:23 	 I 	 I 17:23 18:23 20:23
x Loich	 15:30 16:30 	 I 	 I 17:30 18:30 20:30
x Schwerbach	 15:32 16:32 	 I 	 I 17:32 18:32 20:32

Kirchberg a. d. Pielach	 15:36  16:36 17:02 17:22 17:36  18:36  20:36
x Steinschal-Tradigist	 15:39 16:39 17:06 17:26 17:39 18:39 20:39
x Steinklamm	 15:41 16:41 	 I 	 I 17:41 18:41 20:41
x Rabenstein a. d. Pielach	 15:44 16:44 17:14 17:34 17:44 18:44 20:44
x Mainburg	 15:48 16:48 	 I 	 I 17:48 18:48 20:48
x Hofstetten-Grünau	 15:52 16:52 17:22 17:42 17:52 18:52 20:52
x Kammerhof	 15:54 16:54 	 I 	 I 17:54 18:54 20:54
x Weinburg	 15:56 16:56 	 I 	 I 17:56 18:56 20:56
x Klangen	 16:00  17:00 	 I 	 I 18:00 19:00 21:00

Ober-Grafendorf 16:04  17:04 17:35 17:54 18:04 19:04 21:04
St. Pölten Alpenbahnhof 16:17  17:17 17:57 	 I 18:17 19:17 21:17
St. Pölten Hbf	 16:22    17:22  18:02  18:17 18:22  19:22  21:22
St. Pölten Hbf.
Wien Hbf.

16:32
17:05

17:32
18:05

18:16
18:45

18:32
19:05

19:32
20:05

21:32
22:05

M
ar

ia
ze

ll 
– 

St
. P

öl
te

n 
H

bf
. /

 S
A–

SO
, F

ei
er

ta
g

Mariazell – St. Pölten Hbf.  GÜLTIG SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG

  Bus;     Zug führt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen von 5.5. bis 28.10.2018 sowie am 10., 16., 17., 23. und 24.12.2017 und am 1., 2. und 8.12.2018 Panoramawagen 1. Klasse; 
 täglich bis 24.12.2017, von 5.5. bis 28.10. und ab 1.12.2018;  an Samstagen von 2.6. bis 29.9. sowie am 16. und 23.12.2017 und am 1.12.2018;  am 13.5., 10.6., 8.7., 12.8., 
9.9., 14.10. und 8.12.2018;  täglich von 5.5. bis 28.10.;  Samstag, Sonn- und Feiertag von 5.5. bis 28.10.;  an Sonn- und Feiertagen von 15.7. bis 19.8.



Fahrplan Wanderzüge GÜLTIG TÄGLICH VON 5. MAI BIS 28. OKTOBER 2018

Mit der Himmelstreppe durch den Naturpark Ötscher-Tormäuer  

Mariazell 9:07 11:07 12:07 13:07  14:07 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 19:07

x Mitterbach 9:13 11:13 12:13 13:13  14:13 15:13 15:43 16:13 16:45  17:13  19:13

x Erlaufklause	 9:19 11:19  12:19 13:19  14:19  14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 19:19

x Wienerbruck-Josefsberg 9:29 11:29 12:29 13:29 14:27 14:57 15:29 15:57 16:29 16:59 17:29 19:29

x Annaberg-Reith 9:31 11:31 12:31 13:31 15:31 16:31 17:01 17:31 19:31

x Gösing 9:38 11:38 12:38 13:38 15:38 16:38 17:08 17:38 19:38

  

x Gösing 8:19 9:19 10:19 12:19 13:19 14:19 16:19 18:19

x Annaberg-Reith 8:26 9:26 10:26 12:26 13:26 14:26 16:26 18:26

x Wienerbruck-Josefsberg 8:32 9:32 10:32 12:32 13:32 14:32 14:37 15:02 16:02 16:32 18:32

x Erlaufklause 8:40 9:40 10:40 12:40 13:40 14:40 14:45 15:09 16:09 16:40 18:40

x Mitterbach 8:45 9:45 10:45 12:45 13:45 14:45 15:15 16:15 16:45 18:45

Mariazell 8:52 9:52 10:52 12:52 13:52 14:52 15:22 16:22 16:52 18:52

Himmelstreppe

Himmelstreppe Wanderzug

Naturpark Ötscher-Tormäuer Kombi-Bahnticket für Wanderer
Mit der Himmelstreppe ist bereits die Anreise zum Naturpark bequem und stressfrei.
Das Naturpark-Kombiticket inkludiert die Fahrt mit der Himmelstreppe und den 
Eintritt in den Naturpark Ötscher-Tormäuer. Die Wanderzüge sind täglich von 5. Mai 
bis 28. Oktober im Abschnitt Mariazell-Mitterbach-Erlaufklause-Wienerbruck-Gösing 
rund um den Naturpark unterwegs.

M
ar

ia
ze

ll 
– 

G
ös

in
g 

/ 
TÄ

G
LI

CH
 5

. M
ai

 –
 2

8.
 O

kt
ob

er

Nur  
Sa, So 
& Ftg

Nur  
Sa, So 
& Ftg

Nur  
Sa, So 
& Ftg



Preise & Tarifinformation

•	 Alle Fahrausweise der NÖVOG

•	 Alle Fahrausweise der Verkehrsverbünde VOR und VST

•	 ÖBB Österreichcard 

(ausgenommen Zivildienst und Bundesheer)

•	 Alle ÖBB Vorteilscards: 40% Ermäßigung

•	 NÖ Familienpass: 20% Ermäßigung

•	 Wilde Wunder Card: 50% Ermäßigung während 

der Dauer des Aufenthalts

•	 Außertarifmäßige Fahrbegünstigung (at. Fbg)

Auf der Mariazellerbahn gelten in der Himmelstreppe die Tarifbestimmungen des Verkehrsverbundes Ost-Region 
(VOR) bzw. für die Strecke Mitterbach – Mariazell jene des Steirischen Verkehrsverbundes (VST).

Bitte beachten Sie die Sondertarife im Nostalgieverkehr!
Niederösterreich-Card: einmalige Fahrt mit dem E-Nostalgiezug Ötscherbär 2. Klasse 
Gesamtstrecke einfach von 2. Juni bis 29. September 2018

Wo bekommen Sie Ihre Fahrkarte?
•	� online unter webshop.noevog.at
•	� im NÖVOG Infocenter unter info@noevog.at oder Tel. +43 2742 360 990-99
•	 in den Zügen der Mariazellerbahn ohne Aufschlag bei Ihrer Schaffnerin oder Ihrem Schaffner
•	 bei allen Fahrkartenautomaten und Personenkassen der ÖBB, sowie im Ticketshop (web, mobil) der ÖBB

Hinweis:
Im Zug ist die Bezahlung nur mit Bargeld möglich. Die Fahrkarten können dort nicht per Bankomat- oder Kredit- 
karte bezahlt werden. Weitere Informationen zu Preisen & Ermäßigungen finden Sie auf www.mariazellerbahn.at

Folgende Fahrausweise und Ermäßigungskarten sind in der Himmelstreppe gültig:



	

Die Mariazellerbahn bringt Sie zu den Ausgangspunkten 
des Traisental-Radwegs und des Pielachtal-Radwegs bis 
nach Mariazell. Fahrräder können in der Himmelstreppe 
transportiert werden, im Ötscherbär ist die Mitnahme im 
Fahrradwaggon möglich.

Die Fahrrad-Tageskarte ist online im NÖVOG Ticketshop 
unter webshop.noevog.at oder im Infocenter unter 
info@noevog.at oder Tel. +43 2742 360 990-99 erhältlich.

Nähere Informationen zu den Radwegen: 
www.mostviertel.at

St. Pölten Hbf.:
Informationen über Anschlussverbindungen erhalten 
Sie unter www.vor.at und Tel. +43 810 22 23 24 bzw. 
www.oebb.at sowie Tel. +43 5 17 17.

Bahnhof Mariazell:
Informationen über Busanschlüsse vom Bahnhof 
Mariazell zum Postamt (Zentrum) erhalten Sie unter: 
www.verbundlinie.at bzw. Tel. +43 50 678 910.

Informationen über den Straßenbahnanschluss zum 
Erlaufsee und Richtung Zentrum erhalten Sie unter 
www.museumstramway.at bzw. Tel. +43 664 221 4853. 
Informationen zu Taxiunternehmen in Mariazell 
finden Sie unter www.mariazell-info.at.

Fahrradtransport & Anschlussverbindungen

Tipp: Reservierung des Fahrrad-Transportes empfohlen! NÖVOG Infocenter +43 2742 360 990-99



	 Veranstaltungen 2018

Eröffnung Modellbahn- 
museum Kirchberg

Am 28. April 2018 eröffnet das 
Modellbahnmuseum Kirchberg 
erneut seine Pforten und wird somit 
zur Bahn im Bahnhof. Neben dem 
Modellbahnmuseum gibt es die 
nostalgische E-Lok 1099 und den 
Kirchberg-Wagen nebenan zu 
besichtigen. Bereits die Anreise 
mit der Mariazellerbahn zu dieser 
Festveranstaltung wird zu einem 
tollen Erlebnis!

Mutter- und Vatertagsfahrt

Alle Mütter und Väter erhalten an 
ihrem Ehrentag am 13. Mai und am 
10. Juni ein Überraschungspräsent 
im Panoramwagen. Seien Sie 
gespannt!

Geschenktipp für Ihre Lieben: 
Frühstück im Panoramawagen!

25 Jahre „Die Edlseer“- 
Jubiläumsfest

Von 6. bis 8. Juli wird Mariazell 
zur Hochburg der Volksmusik mit 
Fanwandertagen, Frühschoppen 
und Konzerten. Reisen Sie zu diesem 
Spektakel bequem und stressfrei 
mit der Mariazellerbahn an. 
An diesen Tagen sind Sonderzüge 
für Sie im Einsatz!



	 Veranstaltungen 2018

Mit der Mariazellerbahn 
zum Pielachtaler Dirndl- 
kirtag nach Ober-Grafendorf

Reisen Sie bequem und stressfrei 
mit der Mariazellerbahn zum 
Pielachtaler Dirndlkirtag am 
29. und 30. September nach 
Ober-Grafendorf an. Das Kombiticket 
inkludiert die Bahnfahrt sowie den 
Eintritt zum Dirndlkirtag und ist 
bequem vorab im Webshop buchbar.  
Am Dirndlkirtag-Wochenende sind 
wieder verstärkte Züge und Sonder-
züge im Einsatz. Für alle Gäste der 
Mariazellerbahn gibt es ein 
Gewinnspiel mit tollen Preisen!

Schmalspurfestival

Am 16. und 17. Juni findet das 
Schmalspurfestival an der Talstrecke 
der Mariazellerbahn statt.

Es erwarten Sie Sonderzüge und 
ein tolles Festprogramm an 
mehreren Standorten: Heizhaus 
Ober-Grafendorf, Kunstbahnhof 
Klangen, Heimatforschung 
Hofstetten, Modellbahnmuseum 
Kirchberg und Betriebszentrum 
Laubenbachmühle!

Adventprogramm 

Bei Ihrer Fahrt mit der Mariazeller-
bahn  genießen Sie Ausblicke auf 
die bezaubernde Winterlandschaft, 
während Sie entspannt zum 
Mariazeller-Advent, einem der 
stimmungsvollsten Adventmärkte 
Österreichs reisen.

An den Adventwochenenden sind 
Ötscherbär, Panoramawagen 
1. Klasse und der Dampfzug 
unterwegs. Als besonderes Highlight 
besucht am 1. Dezember der 
Nikolaus alle kleinen Fahrgäste 
im Ötscherbär.



Kulinarischer Genusszug 
im Panoramawagen
Genießen Sie Komfort erster Klasse 
und fantastische Ausblicke in 
Verbindung mit außergewöhnlichen, 
kulinarischen Kreationen und 
Köstlichkeiten. Im Panoramawagen 
werden Sie von unserem Catering-
Service mit regionalen und saisonalen 
Speisen verwöhnt, während die 
atemberaubende Landschaft an 
Ihnen vorbeizieht.

Termine:
•	 Sonntag, 13. Mai 2018
•	 Samstag, 14. Juli 2018
•	 Samstag, 13. Oktober 2018

Themenfahrten 
im Ötscherbär
Musikanten aus dem Pielachtal 
sorgen am 16. Juni im Rahmen 
des Schmalspurfestivals für eine 
besonders gemütliche Stimmung 
im Ötscherbär!

Ein tolles Familien- und Kinder- 
programm gibt es am 8. September 
im Ötscherbär und im Betriebs- 
zentrum Laubenbachmühle!

Am 1. Dezember sind Nikolaus 
und Krampus im Ötscherbär mit 
dabei – für alle Kleinen gibt es 
eine süße Überraschung! 

Doppeltraktion Dampflok 
Mh.6 und E-Lok
Eisenbahnfans aufgepasst – ein 
nostalgisches Erlebnis der Extraklasse! 
Am 12. August wird die Dampflok 
Mh.6 mit der Elektrolokomotive 
verstärkt und mit insgesamt 
8 Ötscherbärwaggons geführt.

Oktoberfest in der 
Mariazellerbahn!
Genießen Sie zünftige Schmankerl 
wie Weißwurst und Brezen am 
14. Oktober bei einer Fahrt mit 
der historischen Dampflok Mh.6!

Information und Buchung auf www.mariazellerbahn.at

Themenfahrten 2018



Mariazellerbahn 
& Gemeindealpe

„Mit’m Lift aufi, mit Schwung owa.“ 
Panoramablick inklusive! Mit der 
Mariazellerbahn wird bereits die 
Anreise zur Gemeindealpe Mitter-
bach ein unvergessliches Erlebnis. 
Die Talstation liegt nur einen kurzen 
Fußmarsch vom Bahnhof Mitterbach 
entfernt. Am Gipfel der Gemeinde- 
alpe erwartet Sie ein einzigartiges 
Panorama auf die umliegende Berg-
welt. Im Sommer sind die Mountain- 
carts ab der Mittelstation ein Erlebnis, 
im Winter die steilste Piste Nieder- 
österreichs, der Snowpark, u. v. m.

Mariazellerbahn 
& Bürgeralpe

Reisen Sie bequem und stressfrei mit 
der Mariazellerbahn nach Mariazell. 
Nach einem kurzen Fußmarsch 
erreichen Sie die Talstation der 
Mariazeller Bürgeralpe – ein viel- 
seitiges Ausflugsziel im Sommer. 
Das Kombiticket inkludiert die 
Bahnfahrt hin und retour, die Berg- 
und Talfahrt mit der Seilbahn sowie 
den Eintritt ins Holzknechtland.

Mit der Mariazellerbahn 
in den Naturpark

Bereits die Anreise mit der 
Mariazellerbahn zum Naturpark 
Ötscher-Tormäuer wird zu einem 
besonderen Erlebnis. Die Mariazeller-
bahn führt über zahlreiche Viadukte, 
Brücken und durch viele Tunnel bis 
sie die Station Wienerbruck und die 
Ötscher-Basis erreicht. Das Kombi-
ticket inkludiert die Bahnfahrt hin 
und retour und den Eintritt in den 
Naturpark – beachten Sie unsere 
Wanderzüge!

Kombitickets 2018

Information und Buchung auf www.mariazellerbahn.at



Führungen

Blicken Sie bei einer Führung durch 
das Betriebszentrum Lauben-
bachmühle hinter die Kulissen der 
Mariazellerbahn. Sie besichtigen 
den Bahnhof, die Werkstätte sowie 
die Betriebsführungszentrale und 
erfahren Wissenswertes über die 
Geschichte und die Fahrzeuge der 
Mariazellerbahn. Führungen nach 
Voranmeldung ab 6 Personen, auch 
für Gruppen.

Führerstandsmitfahrten

Lokführer für einen Tag! Bei einer 
Führerstandsmitfahrt auf der 
Himmelstreppe erleben Sie die 
Mariazellerbahn aus der Perspektive 
des Lokführers. Ihr Tag beginnt mit 
einer Führung durch das Betriebs-
zentrum Laubenbachmühle, bevor 
Sie von Laubenbachmühle bis 
Mariazell und retour am Führerstand 
Platz nehmen.

Info zu Charterzüge und 
Gruppenreisen

Chartern Sie für Betriebsausflüge, 
Vereinsreisen, besondere Anlässe 
oder Jubiläen Ihren eigenen Zug! 
Dieser Ausflug der besonderen 
Art wird zu einem unvergesslichen 
Erlebnis. Egal ob die moderne 
Himmelstreppe, der Panoramawagen 
erster Klasse, der nostalgische 
Ötscherbär oder die Dampflok Mh. 6 – 
wir freuen uns auf Ihre Anfrage! 
Genießen Sie köstliche Schmankerl, 
frisch serviert von unserem 
Catering-Team.

Kombitickets 2018

Tipp: Anreise mit der Himmelstreppe

Information und Buchung auf www.mariazellerbahn.at











Pielachtal
Die leuchtend roten Dirndln – oder 
Kornelkirschen – sind Symbol für 
den Reichtum des Pielachtals.

Aus den süßsauren Dirndln gewinnen 
die Pielachtaler schmackhafte  
Spezialitäten. Das Pielachtal beginnt 
südlich von St. Pölten und reicht 
vom sanften Hügelland bis hinauf in 
die Mostviertler Alpen rund um den 
Naturpark Ötscher-Tormäuer. Unter 
den Flüssen zählt die Pielach zu den 
naturnahesten in ganz Österreich.

Naturpark  
Ötscher-Tormäuer
Bizarre Felsformationen, tiefe 
Schluchten und sprudelnde Gewäs­
ser prägen den 170 km² großen 
Naturpark rund um den markanten, 
fast 2.000 m hohen Ötscher. 

Im Naturparkzentrum Ötscher-Basis 
in Wienerbruck werden die Gäste mit 
regionalen ÖTSCHER:REICH-Produk-
ten verwöhnt, bevor man mit den 
Naturvermittlern zu unvergesslichen 
Touren durch die Ötschergräben, den 
„Grand Canyon Österreichs“, startet. 

Mariazeller Land
Von Bergen, Seen und Flüssen 
gesäumt und mit einem Wallfahrts­
ort von europäischem Rang im 
Herzen: Das ist das unvergleich­
liche Mariazeller Land.

�Ein prächtiges Zentrum.  
Breite Bürgerhäuser gruppieren sich 
stolz um die alles überragende Basili-
ka mit ihren drei markanten Türmen. 

Ein prachtvolles Land herum.  
Ein Land, dessen Höhenlage und 
Reichtum an Natur im Sommer wie 
im Winter die Sinne beleben.

Folder, Wanderkarten und weiteres Infomaterial zu den Destinationen erhalten Sie über 
www.mostviertel.info, www.naturpark-oetscher.at, www.mariazell-info.at und www.pielachtal.info



Anfahrt zur Mariazellerbahn
Mit dem Auto:

von Wien/Linz: A1 bis St. Pölten Süd 
von Graz: A2 bis Knoten Vösendorf, A1 bis St. Pölten Süd
(Parkmöglichkeiten in der P+R-Anlage des Hauptbahnhofes)

Mit der Bahn:

von Wien/Linz: bis St. Pölten Hbf.
(es halten alle nationalen und internationalen 
Schnellzüge in St. Pölten)
von Graz: Südbahn bis Wien Meidling,  
Westbahn bis St. Pölten Hbf.

Routenplaner:
www.vor.at
www.oebb.at

www.mariazellerbahn.at

NÖVOG Infocenter
Telefon: +43 2742 360 990-99
E-Mail: info@noevog.at


